
DRS n. 794  /STR 15 del   14.05.2024  
                            

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Servizio 15 - Servizio Turistico Regionale di Enna

OGGETTO: Liquidazione fattura per noleggio di n. 2 stampanti multifunzione dal 01.10.2023 al 31.12.2023                

                      CIG: ZEE3BF3ABD.

                                                               La Dirigente Responsabile del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 97 della Costituzione,

VISTA la l. r. 10/91;
VISTA la l r. 15 settembre 2005, n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizioni varie”.
CONSIDERATO che ai sensi della L.r. 15 settembre 2005, n.10 l’Assessorato Regionale del Turismo ha istituito i
Servizi Turistici Regionali quali articolazioni periferiche del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.
CONSIDERATO che il Servizio Turistico Regionale di Enna comprende, quale struttura organizzativa interna, lo
Sportello Informativo di Piazza Armerina;

        VISTO  i l  D.P.Reg.n.  9  de l  5 .4 .2022 ,  pubbl ica to  nella  GURS  n.25  del l ’1.6.2022,  avente  ad 
oggetto“Regolamento  d i  attuazione del  T i t o l o  2  della L.R. 16.12.2008, n.19.   Rimodulazione  d e g l i  a s s e t t i 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13, co.3, della L.R. 17.3.2016, n.3;
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata dal suddetto regolamento e in
particolare quella inerente all’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo – Dipartimento del  
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il D.P. Reg. n. 3472 del 09/08/2023 con il quale il Presidente della Regione ha conferito l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo all'Arch. Maria Concetta Antinoro;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo n. 553 A/1 del 29.04.2024 con 
il  quale  viene  conferito  alla  sottoscritta  Dott.ssa  Margherita  Maria  Incastrone  l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  
Turistico Regionale n. 15 di Enna, con decorrenza 03 maggio 2024;
VISTO il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio  
2009 n. 42;
VISTA la l. r. n. 3 del 13.01.2015 che disciplina le modalità applicative del sopracitato D. Lgs. n. 118/2011;
VISTA la legge regionale del 16.01.2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026;
VISTA la legge regionale del 16.01.2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024 – 
2026;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 15 del 22.01.2024.”Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024-
2026.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  
Approvazione del  Documento tecnico di  accompagnamento ,  Bilancio finanziario gestionale,  Perimetro sanitario e 
Piano degli indicatori”;
VISTA la legge n. 190 del 23/12/2014, art 1, comma 629, lettera B (legge di stabilità) che prevede la scissione dei
pagamenti ai fini dell'IVA;
VISTA la circolare n. 9 del 18/03/2015 con la quale la Ragioneria Generale della Regione ha fornito chiarimenti sulla
normativa introdotta dalla legge n. 190 del 23/12/2014 (legge di stabilità) in materia di scissione dei pagamenti;
VISTO il DRS n. 1798 del 03.08.2023 “Ditta Ecotek s.r.l. - Servizio di noleggio in full service n. 2 multifunzioni per il 
STR di Enna e Sportello Informativo di Piazza Armerina – periodo luglio/dicembre 2023 – Impegno di spesa  - CIG: 
ZEE3BF3ABD”  con il quale è stato affidato il servizio in parola fino al 31.12.2023 per un importo complessivo di 
€ 1.244,40 alla Ditta ECOTEK s.r.l. di Siracusa – P. IVA 01375690896; 
VISTO il DRS n. 2626 del 30.10.2023 di liquidazione fattura per il periodo dal 01.07.2023 al 30.09.2023;  
VISTA la disponibilità della somma di € 622,20 impegnata con il succitato DRS n. 1798 del 03.08.2023 sul Cap.472522 
– impegno n. 46 - registrato dalla Ragioneria al n. 1545 del 10.08.2023 – Bilancio della Regione Siciliana
Esercizio finanziario 2023;
VISTO il D.D. n. 592/2024 del 30.04.2024 di riaccertamento ordinario residui passivi al 31.12.2023;

1



DRS n. 794  /STR 15 del   14.05.2024  
                            

CONSIDERATA l’esigibilità della somma alla fine dell'anno 2023;
VISTA la fattura n. 5/PA del 05.01.2024 acquisita al prot. n. 499 S/15 del 08.01.2024 emessa dalla Ditta ECOTEK s.r.l.
– Via Ermocrate n. 67 – Siracusa – P. IVA 01375690896 per un importo di € 622,20 (di cui € 510,00 imponibile ed € 
112,20 per IVA) e relativa al servizio di noleggio in full service di n. 2 fotocopiatori multifunzione per gli uffici di
 questo STR di Enna e per lo Sportello Informativo di Piazza Armerina dal 01.10.2023 al 31.12.2023;
ACQUISITO il DURC da cui si evince che la Ditta ECOTEK s.r.l. risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL 
giusto certificato INAIL_43612386 valido sino al 01/09/2024;
VERIFICATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario indicati in fattura alla documentazione in possesso 
dell’ufficio;
VISTA l’attestazione di regolare fornitura del servizio prot. n. 8612 S/15 del 11.03 .2024;
CONSIDERATO che  la  suddetta  somma  rientra  nella  disponibilità  di  quanto  impegnato  con  DRS  n.  1798  del 
03.08.2023;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di € 622,20
(di cui € 510,00 imponibile ed € 122,20 per IVA) a saldo della fattura n. 5/PA del 05.01.2024 prodotta dalla Ditta
ECOTEK s.r.l.– Via Ermocrate n. 67 – Siracusa – P. IVA 01375690896, a valere sull’impegno assunto, con il DRS 
n. 1798 del 03.08.2023, sul Cap. 472522 - impegno n. 46 - registrato dalla Ragioneria al n. 1545 del 10.08.2023
Bilancio della Regione Siciliana – Esercizio finanziario 2023 – Piano finanziario dei conti: Codice di V livello
U.1.03.02.13.999 – per il servizio di noleggio in full service di n. 2 fotocopiatori multifunzione per gli uffici di questo 
STR di Enna e per lo Sportello Informativo di Piazza Armerina nel periodo 01.10.2023 – 31.12.2023  giusto residuo 
passivo “da mantenere” 2023 accertato con il sopra indicato D.D. n. 592 del 30.04.2024 del Dipartimento Regionale  
Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 
 

Per quanto sopra premesso, 
                                                                                 DECRETA

Art. 1 – Liquidare la somma complessiva di € 622,20 (di cui € 510,00 imponibile ed € 122,20 per IVA) a saldo della 
fattura  n.5/PA del  05.01.2024  prodotta  dalla  Ditta  ECOTEK  s.r.l.–  Via  Ermocrate  n.  67  –  Siracusa  –  P.  IVA 
01375690896, a valere sull’impegno assunto con il DRS n. 1798 del 03.08.2023 sul Cap. 472522 –  impegno n. 46- 
registrato dalla Ragioneria al n. 1545 del 10.08.2023 - Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2023 – 
Piano finanziario dei conti: Codice di V livello  U.1.03.02.13.999 per il  servizio di  noleggio in full service di n. 2 
fotocopiatori multifunzione per gli uffici di questo STR di Enna e per lo Sportello Informativo di Piazza Armerina;
Art. 2 - Pagare la somma netta di € 510,00 alla Ditta ECOTEK s.r.l.– Via Ermocrate n. 67 – Siracusa – P. IVA
01375690896, quale imponibile riferito alla fattura elettronica n. 5/PA del 05.01.2023 mediante emissione di mandato 
di pagamento a valere sul Cap. 472522 impegno n. 46 - registrato dalla Ragioneria al n. 1545 del 10.08.2023 - Bilancio 
della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2023 – Piano finanziario dei conti: Codice di V livello U.1.03.02.13.999 
da accreditare sul C/C  IBAN XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX dichiarato dalla stessa ai fini della 
tracciabilità del pagamento.
Art.  3  -  Versare  la  percentuale IVA di  €  112,20  riferita alla  fattura  elettronica   n.5/PA del  05.01.2024  tramite 
versamento in entrata sul Capo X – Capitolo 7500.
Art.  4  -  Pubblicare,  sul  sito  istituzionale della  Regione Siciliana Assessorato Turismo,  Sport  e  Spettacolo ai  fini  
dell'assolvimento dell'obbligo di comunicazione on line, ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D. Lgs 
33/2013 e della L. r. 21/2014. 
Art. 5 - Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, dell’Identità Siciliana, del Turismo
dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza ai sensi dell'art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9.

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizi
secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità  
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

                   LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                        F.to   Dott.ssa Margherita Maria Incastrone 

2


